ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1564/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
conserto  do  asfalto  na  rua  Vergilio  Cadore,  em  frente  ao  numero  11490,  localizada  no
Bairro Campeche.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação é uma demanda dos moradores do local.O trecho em questão apresenta
danos significativos, com buracos e fissuras que comprometem a segurança dos motoristas
e pedestres que transitam pela área.
Esses danos têm causado transtornos diários, como aumento no risco de acidentes e danos
aos veículos, além de dificuldades para os pedestres que transitam pela região. A situação
tem se agravado com o tempo, exigindo uma intervenção rápida para evitar maiores danos
e prejuízos.
Diante do exposto, solicito que seja agendada a recuperação do trecho de asfalto o mais
breve possível, visando a segurança e o bem-estar de todos os cidadãos que utilizam essa
via.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB